
 

  

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

Prot. n.1281/VII/6       Pescara, lì 12 Marzo 2020   
Rep.n.37/2020 

 

 

OGGETTO: Organizzazione della prestazione lavorativa del personale TA causa emergenza   
COVID-19 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  lo Statuto di autonomia del Conservatorio approvato con  D.D  n.391 del 25.11.2004 e 
ss.mm.ii  
VISTO il calendario accademico relativo all’anno 2019-2020; 
VISTO il CII  per il triennio 2019-21 sottoscritto 29 ottobre 2019; 
VISTO il decreto prot. n. 6952del 09.12.2019 –rep. 317 – con il quale è stato reso attuativo il 
Piano delle attività del personale Amministrativo e Tecnico per l’ a.a. 2019/2020;  
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 22/05/2017, n. 81, recante “Misure per la tutela del lavoro autonomo non 
imprenditoriale e misure volte a favorire l’articolazione flessibile nei temi e nei luoghi del 
lavoro subordinato”, con particolare riferimento agli artt. da 18 a 23; 

VISTO il D.L.23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 n. 
6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 

VISTO il D.P.C.M. 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 
febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la direttiva n.1/2020 del 25 febbraio 2020 del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione, recante “Prime misure in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-2019 nelle pubbliche amministrazione al di fuori 
delle aree di cui all’articolo 1 del D.L. n.6 del 2020”; 

VISTO il D.P.C.M. 1° marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020” 
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il D.P.C.M. 4 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”, con particolare riferimento all’art.1, comma 1, lett. n); 

VISTO il D.P.C.M. 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’8 
marzo 2020”; 

VISTO il D.P.C.M. 9 marzo 2020 recante “Nuove misure per il contenimento e il contrasto 
del diffondersi del virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale”; 



 

  

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420 – C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
e-mail: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato 
per la durata di sei mesi dalla data della citata delibera lo stato di emergenza, in conseguenza 
del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili; 

CONSIDERATO che i DPCM citati perseguono l’obiettivo di limitare allo stretto necessario 
lo spostamento delle persone al fine di contenere la diffusione dell’epidemia Covid-19; 

RITENUTO pertanto, doveroso adottare misure volte a garantire la tutela della salute dei 
dipendenti del Conservatorio, fermo restando la necessità di assicurare il funzionamento dei 
servizi essenziali dell’Istituzione; 

VISTO il Decreto Prot. n. 1268/VII /6 rep. N. 34/20 relativo all’adozione di forma di lavoro 
flessibile e, in particolare il cd “lavoro agile” , disciplinato dagli articoli da 18 a 23 della Legge 
22 maggio 2017, n. 81 per la durata dello stato di emergenza di cui alla deliberazione del 
Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 e cioè fino a tutto il 31/7/2020; 

CONSIDERATA la sospensione delle attività didattiche di cui al D.P. prot. n.1140 del 03.03.20 e 
ss.mm.ii; 

CONSTATATA la pulizia e sanificazione degli ambienti ; 

 

DECRETA 

 

Al fine di assicurare il regolare funzionamento del Conservatorio nella condizione di 
sospensione delle attività didattiche e dell’emergenza di cui alla delibera del Consiglio dei 
Ministri 31.01.20  il seguente piano operativo : 

1. al fine di limitare lo spostamento dei lavoratori pendolari e ridurre al minimo il pericolo di 
contagio Il Conservatorio rimarrà  chiuso nelle giornate di sabato 14, 21 e 28 Marzo 2020; 

2. il personale Amministrativo assicurerà le prestazioni necessarie non correlate alla 
presenza di studenti attraverso turnazioni e altre modalità di organizzazione del lavoro 
flessibile previste dal DPCM dell’11 Marzo 2020, tenendo presente condizioni di salute, 
cura dei figli a seguito della contrazione dei servizi educativi per l’infanzia, condizioni di 
pendolarismo con utilizzo dei mezzi pubblici per i residenti fuori del comune sede di 
servizio. 

3. di attivare per il personale dell’Area I – Coadiutori -, che non possa svolgere il lavoro agile,   i 
contingenti minimi stabiliti dal CId’I  ai sensi della legge 12 giugno 1990 n.146   con ricorso, 
in caso di ulteriore perdurare dell’emergenza sanitaria all’ applicazione della fattispecie 
dell’art. art. 1256, comma 2, C.C.    in analogia a quanto previsto dal Ministro dell’Istruzione 
con note del 08/03/2020 e 10/03/2020  fatti salvi ulteriori chiarimenti; 

4. tutto il personale usufruirà in primis delle ore di lavoro eccedenti e dei periodi di ferie non 
goduti e maturati nell’anno precedente, a decorrere da sabato 14 Marzo 2020. 

Le presenti determinazioni saranno operative a decorrere da lunedì  16e  fino al 25  Marzo 
2020 con riserva di ulteriori modifiche, qualora siano adottati ulteriori provvedimenti 
nazionali in tema di emergenza sanitaria Covid-2019. 

              IL DIRETTORE  

                               (M° Alfonso Patriarca) 


		2020-03-13T08:53:12+0000
	PATRIARCA ALFONSO




